
XIMENA MIRANDA FERNANDEZ
9.92 kW 24 de Septiembre de 2025

PDBT 771240801376

2,380 kWh $ 12,526

16 2,493 kWh $102

99.19 % BIMESTRE $ 12,424

$75,158.00 MXN $612.00 MXN $74,546.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

55.2 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 9 de Octubre de 2025

20250001150

XIMENA MIRANDA FERNANDEZ  

16 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 176,427.50

Descuento $ 41,319.32

TOTAL (MXN) $ 135,108.18

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $108,086.54
Saldo al termino de la instalación: $20,266.23
Pago final al cambio de medidor: $6,755.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 75,158.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 74,546.00 $ 74,546.00 $ -60,562.18

2 $ 77,412.74 $ 630.36 $ 0.00 $ 76,782.38 $ 76,782.38 $ 16,220.20

3 $ 79,735.12 $ 649.27 $ 0.00 $ 79,085.85 $ 79,085.85 $ 95,306.05

4 $ 82,127.18 $ 668.75 $ 0.00 $ 81,458.43 $ 81,458.43 $ 176,764.48

5 $ 84,590.99 $ 688.81 $ 0.00 $ 83,902.18 $ 83,902.18 $ 260,666.66

6 $ 87,128.72 $ 709.48 $ 0.00 $ 86,419.25 $ 86,419.25 $ 347,085.90

7 $ 89,742.58 $ 730.76 $ 0.00 $ 89,011.82 $ 89,011.82 $ 436,097.73

8 $ 92,434.86 $ 752.68 $ 0.00 $ 91,682.18 $ 91,682.18 $ 527,779.90

9 $ 95,207.91 $ 775.26 $ 0.00 $ 94,432.64 $ 94,432.64 $ 622,212.55

10 $ 98,064.14 $ 798.52 $ 0.00 $ 97,265.62 $ 97,265.62 $ 719,478.17

11 $ 101,006.07 $ 822.48 $ 0.00 $ 100,183.59 $ 100,183.59 $ 819,661.76

12 $ 104,036.25 $ 847.15 $ 0.00 $ 103,189.10 $ 103,189.10 $ 922,850.86

13 $ 107,157.34 $ 872.57 $ 0.00 $ 106,284.77 $ 106,284.77 $ 1,029,135.63

14 $ 110,372.06 $ 898.74 $ 0.00 $ 109,473.31 $ 109,473.31 $ 1,138,608.94

15 $ 113,683.22 $ 925.70 $ 0.00 $ 112,757.51 $ 112,757.51 $ 1,251,366.46

16 $ 117,093.72 $ 953.48 $ 0.00 $ 116,140.24 $ 116,140.24 $ 1,367,506.69

17 $ 120,606.53 $ 982.08 $ 0.00 $ 119,624.45 $ 119,624.45 $ 1,487,131.14

18 $ 124,224.72 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 123,213.18 $ 123,213.18 $ 1,610,344.32

19 $ 127,951.46 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 126,909.57 $ 126,909.57 $ 1,737,253.89

20 $ 131,790.01 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 130,716.86 $ 130,716.86 $ 1,867,970.76

21 $ 135,743.71 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 134,638.37 $ 134,638.37 $ 2,002,609.13

22 $ 139,816.02 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 138,677.52 $ 138,677.52 $ 2,141,286.64

23 $ 144,010.50 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 142,837.84 $ 142,837.84 $ 2,284,124.49

24 $ 148,330.82 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 147,122.98 $ 147,122.98 $ 2,431,247.47

25 $ 152,780.74 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 151,536.67 $ 151,536.67 $ 2,582,784.14

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,020.6 2,963.2 2,598.5 2,413.3 2,758.6 3,043.8

Consumo actual 2,941.0 1,462.0 2,148.0 1,763.0 2,821.0 3,147.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


